
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19508 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 31178/8.5.2024 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Ειδικά προγράμ-
ματα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες 
από την εταιρεία “ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ”» 
(Β’ 2686).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΥΓΕΙΑΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 97 του ν. 4941/2022 «Ανα-

μόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμεί-
ου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυη-
τικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, 
εκσυγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του ν.  5099/2024 
«Λήψη μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2022/2065 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 σχετικά με την ενιαία 
αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και την τροποποίηση της 
Οδηγίας 2000/31/ΕΚ («Πράξη για τις ψηφιακές υπηρεσί-
ες») και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

2. Το άρθρο 21 του ν. 4664/2020 «Κύρωση της από 
24.12.2019 Π.Ν.Π. “Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την 
αύξηση του ποσού του Κοινωνικού Μερίσματος για το 
έτος 2019, την παράταση ισχύος του εξωδικαστικού 
μηχανισμού ρύθμισης οφειλών και την παράταση της 
προθεσμίας κατάργησης Υποθηκοφυλακείων και Κτημα-
τολογικών Γραφείων” (Α’ 212) και άλλες διατάξεις» (Α’ 32).

3. Το άρθρο 64 του ν. 4430/2016 «Κοινωνική και Αλ-
ληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων της και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 205), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 29 του ν. 4578/2018 (Α’ 200).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

7. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξιακή 

Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολιγνιτο-

ποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247).

9. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 

των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016, 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-

τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 

Κανονισμός για την Προστασία των Δεδομένων) (EE L 

119/4.5.2016, σελ. 1- 88), ως τέθηκε σε εφαρμογή την 

25η Μαΐου 2018.

11. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 2 του π.δ. 164/2004 

«Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις ορι-

σμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα» (Α’ 134), το οποίο 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 97 του Κώδικα Ατομικού 

Εργατικού Δικαίου (π.δ. 80/2022, Α’ 222).

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Την παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-

ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

14. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148).

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4037

53033

29.07.2025 08:32:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53034 Τεύχος B’ 4037/28.07.2025

16. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

17. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης» (Α’ 168).

18. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180).

19. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

20. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

21. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

22. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

23. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

24. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

25. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2).

26. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

27. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

28. Την υπό στοιχεία Υ14/9.7.2023 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-

τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

29. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

30. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

31. Την υπό στοιχεία 2/85154/ΔΠΓΚ/4.3.2022 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναπροσαρ-

μογή ορίων της παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4270/2014 - 

Καθορισμός δαπανών για τις οποίες δεν εφαρμόζονται 

οι διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 4270/2014 περί πολυ-

ετών υποχρεώσεων» (Β’ 1137).

32. Την υπ’ αρ. 31178/8.5.2024 κοινή υπουργική από-

φαση «Ειδικά προγράμματα απασχόλησης για ανέργους 

απολυθέντες από την εταιρεία “ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ”» 

(Β’ 2686) .

33. Το υπ’ αρ. 28733/14.4.2024 έγγραφο του Τμήματος 

Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 

και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Εργα-

σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

34. Την υπ’ αρ. 045/2024 γνωμοδότηση της Κεντρικής 

Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

35. Την υπ’ αρ. 53/03/14.1.2025 απόφαση του Δ.Σ. της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

36. Την υπ’ αρ. 1179/17.1.2025 εισήγηση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

37. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη πέραν αυτής που έχει προβλεφθεί 

στην υπ’ αρ. 31178/8.5.2024 (Β’ 2686) κοινή υπουργική 

απόφαση.

38. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-

ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 

«Πρόγραμμα απασχόλησης για ανέργους απολυθέντες 

από την εταιρεία ΓΕΝ. ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ/ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ 

Α.Ε. ΛΑΡΚΟ» και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) 

στο ΕΜΔΔ «Μίτος» «697126», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 31178/8.5.2024 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Ειδικά προγράμματα απασχό-

λησης για ανέργους απολυθέντες από την εταιρεία “ΓΕ-

ΝΙΚΗ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΡΚΟ”» (Β’ 2686) , ως ακολούθως:

Ι. Η πρώτη υποπαρ. της παρ. 2 του άρθρου 2 του Κεφα-

λαίου Α τροποποιείται ως προς τους Φορείς Υποδοχής/ή 

και Υπηρεσίες Τοποθέτησης ως εξής:

«2. Ως Φορείς Υποδοχής/ή και Υπηρεσίες Τοποθέτησης 

ορίζονται οι ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, ως κατωτέρω:

i. Δήμος Αλιάρτου.

ii. Δήμος Θηβαίων.

iii. Δήμος Λεβαδέων.

iv. Δήμος Ορχομενού.

v. Δήμος Χαλκιδέων.

vi. Δήμος Κύμης - Αλιβερίου.

vii. Δήμος Διρφύων - Μεσσαπίων.

viii. Δήμος Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας.

ix. Δήμος Καστοριάς.

x. Δήμος Κοζάνης.

xi. Δήμος Σερβίων - Βελβεντού.

xii. Δήμος Λοκρών.

xiii. Δήμος Βόλου.

xiv. Δήμος Μυτιλήνης.

xv. Δήμος Καμένων Βούρλων.

xvi. Δήμος Ήλιδας.

xvii. Δήμος Ζακύνθου.

xviii. Δήμος Φαιστού.

xix. Δήμος Τρικκαίων.

xx. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

xxi. Περιφέρεια Αττικής.

xxii. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

xxiii. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.».

ΙΙ. Η παρ. 2 του άρθρου 4 του Κεφαλαίου Β τροποποι-

είται ως εξής:

«2. Αντικείμενο του προγράμματος είναι η δημιουργία 

536 νέων θέσεων πλήρους απασχόλησης μέσω της τοπο-

θέτησης των ανέργων της παρ. 1 (εφεξής ωφελούμενοι/

ες) στους φορείς της παρ. 2 του άρθρου 5, οι οποίοι δεν 

ασκούν οικονομική δραστηριότητα.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53035Τεύχος B’ 4037/28.07.2025

ΙΙΙ. Τροποποιείται η περ. ε. της παρ. 2 του άρθρου 5 του Κεφαλαίου Β και μετά την περ. ζ. της παρ. 2 του άρθρου 

5 του Κεφαλαίου Β προστίθεται περ. η. ως εξής:
- «ε. Περιφέρεια Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Δυτικής Μακεδονίας και Βορείου Αιγαίου.».
- «η. Δήμοι Αλιάρτου, Θηβαίων, Λεβαδέων, Ορχομενού, Χαλκιδαίων, Κύμης - Αλιβερίου, Διρφύων - Μεσσαπίων, 

Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας, Καστοριάς, Κοζάνης, Σερβίων - Βελβεντού, Λοκρών, Βόλου, Μυτιλήνης, Καμένων 
Βούρλων, Ήλιδας, Ζακύνθου, Φαιστού, Τρικκαίων.».

ΙV. Η παρ. 12 του άρθρου 8 του Κεφαλαίου Γ τροποποιείται ως εξής:
«12. Οι ωφελούμενοι οι οποίοι τοποθετούνται στους Φορείς Υποδοχής ή/και Υπηρεσίες Τοποθέτησης δύνανται να 

αιτηθούν τη μετακίνησή τους μόνο μεταξύ των Φορέων Υποδοχής ή/και Υπηρεσίες Τοποθέτησης που προβλέπονται 
με την παρούσα για σπουδαίο λόγο, ο οποίος μπορεί να αποδεικνύεται εγγράφως. Η Δ.ΥΠ.Α. με απόφαση του Δ.Σ. 
και κατόπιν σύμφωνης γνώμης από τον νέο Φορέα Υποδοχής δύναται να εγκρίνει ή απορρίπτει το σχετικό αίτημα.».

V. Στο τέλος του άρθρου 8 του Κεφαλαίου Γ προστίθεται παρ. 15 ως εξής:
«15. Ειδικά για τους υποψήφιους που δεν διαθέτουν το τυπικό προσόν του τίτλου υποχρεωτικής εκπαίδευσης, 

εφαρμόζεται το τελευταίο εδάφιο της περ. στ. της παρ. 1 του άρθρου 40 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).».
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 31178/8.5.2024 (Β’ 2686) κοινή υπουργική απόφαση.
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Εσωτερικών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Υφυπουργός Εσωτερικών 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Υγείας 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Αναπληρώτρια  
Υπουργός Υγείας 

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

Ανάπτυξης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53036 Τεύχος B’ 4037/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040372807250004*


